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Bededagsvandring i Aalborg. Venskabelig vandring. 
 

Store Bededag 2016 var dagen for et nyt initiativ fælles for fire samarbejdende foreninger, Nordjysk 

Pilgrimsforening, Birgittaforeningen i Mariager, Viborg Pilgrimscentrum og Pilgrim Mors, som kaldte 

dagen ”Pilgrimmenes dag” og inviterede danskere og flygtninge, asylansøgere og andre udlændinge til 

fælles vandring i venskabelig samtale. 

 

I Aalborg tog omkring 80 imod indbydelsen, heraf ca. 15 af byens nye borgere. Vandringen udgik fra 

asylcentret på Ny Kærvej og fra Park-asylet på Kennedys plads. Pilgrimsforeningens formand, Peter Grarup, 

bød velkommen og sang for på ”Må din vej gå dig i møde”. To af Aalborgs turistguider, Anita Støvring og 

Micheal Pierce, havde sat dagen af til ganske vederlagsfrit at vise vejen og fortælle om, hvad vi så på vejen. 

 

Turen gik forbi Vor Frue Kirke, Utzon-huset, Aalborg Slot, havnefronten, Sct. Mariæ Kirke, Kunstens 

skulpturpark, ”De syngende træer” i Kildeparken og endte tilbage på Park, hvor Ulla Nørregaard fra 

pilgrimsforeningens bestyrelse havde forberedt kaffe og kage til alle. 

 

At tanken med vandringen også virkede i praksis så vi undervejs: Mange kom i snak på tværs af sprog- og 

andre forskelle, og nogle udvekslede telefonnumre eller kalenderaftaler, så nye bekendtskaber kan fastholdes 

og udbygges. Ved kaffebordet gik snakken lystigt, og flere af asylets beboere stak hovedet indenfor – sikkert 

tiltrukket af snakken og duften af Ullas kaffe og den dejlige kage, så mange fik del i dagens glæder. 

 

Charlott Sams, næstformand i pilgrimsforeningen, havde gjort et stort stykke arbejde for at gøre dagen og 

arrangementet kendt via aviser, radio og TV, og vi må sige, at anstrengelserne bar frugt. Hvad næste års 

”Pilgrimmenes dag” skal handle om, vides ikke endnu. Det vil de fire foreninger afgøre på et fælles møde 

senere på året. 

 

Peter Grarup 
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